
MĚsTsKÝ ÚŘno gvsrŘlcE NAD penrušreJNEM
odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystř ice nad Pernštejnem

SPIS.  ZN.:

Č. . t ' :
vyŘtzUJr:
TE L.:
E-MAIL:

DATUM:

s BYs/12 829 / 202I/ oUP / Ju
BYS20L83/2O2r
I ng. Stanis|ava Juračková
566 590 323
sta n islava.j u rackova @ bystricen p.cz

09.LL.2027

-a'"'otd

7*

l4r z

veŘrlruÁ wnnšrn
RozHoDNUTí

Výroková část:

Městský úřad Bystř ice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako
siIniční správní úřad přís|ušný pod|e 5 40. odst. 4 písm. a) zákona č. L3/L997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen '.zákon o pozemních komunikacích,'),
a speciá|ní stavební úřad přís|ušný pod|e g 16 odst. 1 a g 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních
komunikacích, a 9 15 odst' 1 zákona č. t83/2oo6 sb., o územním p|ánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ' 'stavební zákon' '), na podk|adě žádosti
o prod|oužení p|atnosti stavebního povolení a změně stavby před jejím dokončením, kterou dne
L8.06.202L podal

Kraj Vysočina se síd|em Ž.žkova č.p. LEE2Í57, 586 01
(dá|e jen ' ' s tavebník ' ' ) ,

Jih|ava L, Ěo 70890749,

|. pod|e 5 115 odst. 4 stavebního zákona

prodlužuje

o 3 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí p|atnost stavebního povo|ení spis.
zn. SBYS/122o/20L9/oÚp/Ju, č.j. BYs L3577/zoI9 ze dne IL,o7.zoLg na stavbu s označením:

.'l!/385 Branišov . Dolní Rožínka''

(dá le jen ' ' s tavba ' ' )  na pozemcích parc.  č,713,8,  t85/L,34o/t ,34013,340/4,340/5,340/6,
340/9, 34o/tl, 34olt2, 34olL4, 34o/L5, 340/1'6, 340/20 v katastrálním území Branišov nad
Pernštejnem,

na pozemcích parc.  č. st .  129 a dá|e pozemcích parc.  č. 509/23 ' ,627,668/5,74!/3,74t l7 ,
741./L1, 74L/r2, 745, 785, 930/3, 930135, 931./L, 932/L, 932/2, 932/5, 932128, 932/29, 94L/1,,
941'12 v katastrá|ním území Zvole nad Pernštejnem,

na pozemcích parc. č. 334/L, 1127 , LL28, tl3olL,576/2 v katastrálním území Blažkov,

na pozemcích parc. č. to2l2, LL1'/7, ttL/L4, LIL/I6, L7Ll1, L7t/6, t7tl7, I7I/8, t7L/9,
L7 Ll Lo, 2 / L v katastrá l n ím území Do|n í Rožín ka,

Stavba obsahuje tyto stavební objekty:
SO 101 Si lnice !!/385
so 101.1 úsek 1 - km 0,000 - 0,400 - obec Branišov (od mostu 385-001 po křižovatku s místní

komunikací)
so 101.2 úsek 2 . km 0,400 - 0,620 - obec Branišov (od křižovatky s místní komunikací

po konec obce)



Č.1. nvs 20|831202| str. 2

so 101..3 úsek 3 . km 0,620 - 3,32o - extravi|án mezi obcemi Branišov - Zvo|e
so 101..4 úsek 4 - km 3,320 - 4,050 - intravi lán obce Zvo|e
so 101.5 úsek 5 - km 4,050 - 6,550 - extravi|án mez obcemi Zvo|e a Do|ní Rožínka
so 101.6 úsek 6 - km 6,550 _ 6,683 - intravi|án obce Do|ní Rožínka po křižovatku se si|nicí

iltl38s3
so 301oprava kanalizace, Branišov
so 302 Zatrubnění příkopu, Zvole.

l|. v sou|adu s ustanovením $ 11.8, podle s 115 stavebního zákona

povoluje

změnu stavby před jejím dokončením pro předmětnou stavbu V tomto rozsahu:
1. změna projektové dokumentace (nově zpracované v červnu r.2O2o|, d|e aktuá|ně provedené

diagnostiky vozovky (o4/2o2o) a navazující drobné úpravy sk|adby vozovky v úseku č' I, 2, 4,
a 6 (intravi|ánové úseky). V intravi|ánu je navržena pouze výměna obrusné asfa|tové vrstvy
z důvodu D|o a minimaIizace zásahu do stávajících inženýrských sítí'

2. Zména podmínky č. 31 stavebního .povo|ení, 
které vyda| Městský úřad Bystř ice nad

Pernštejnem, odbor územního p|ánování a stavebního řádu dne 11.07.201.9 pod spis. zn.
sBYs/1220/zoLg/oÚPlJu, č.j. BYs 1.3577l2oIg, tj. prodtoužení lhůty kdokončení stavby
v termínu do 3I.L2.2o24'

! l l . stanovípodmínky pro provedení stavby:

L. Změna stavby před jejím dokončením bude provedena pod|e ověřené projektové
dokumentace stavebním úřadem, kterou vypracova|a spo|ečnost PRofi Jih|ava spol. s r ' o.,
Pod Příkopem č'p. 93316,586 01Jih|ava, |Čo 181.98228, odpovědná osoba - lng.Jan Sed|ák,
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a městské inženýrství - Črntr 1oo3o73, v červnu
r,2o2o - čís|o zakázky 2020-000082; případné změny nesmí brit provedeny bez předchozího
povo|ení siIničního správního úřadu.

2. Jakéko|iv j iné změny nesmí být provedeny bez předchozího povo|enístavebním úřadem'
3. ostatní podmínky stavebního povo|ení ze dne tL,o7.2oL9 pod spis. zn.

sBYs/1.220/20L9/oÚPlJu,č,j 'BYst3577/2019 zůstávajíp|atné v plném rozsahu'

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutísprávního orgánu:

Kraj Vysoči na, Žlžkov a č,p. L882 / 57, 586 0 1- J i h |ava 1, | Čo 7 o8go7 49.

odůvodnění:

Speciá|ní stavební úřad vyda| na předmětnou stavbu stavební povo|ení dne tl.o7,2o7g
pod spis. zn. SBYS/12zo/20L9/oÚpllu, č.j. BYs L3577/2019 stermínem dokončení do 3 |et
od nabytí právní moci rozhodnutí, tj. do L5,o8,2022' Před up|ynutím této |hůty dne 18.06.2021.
stavebník požádaI o změnu stavby před jej(m dokončením spočívající ve změně projektové
dokumentace, která řeší úpravu sk|adby vozovky v intravi|ánových úsecích stavby včetně
upřesnění rozsahu dotčených pozemků stávající komunikace - oproti stavebnímu povo|ení dá|e
dotčeny pozemky parc. č. st. 129 a parc. č, 74t/7 v kat. území Zvo|e nad Pernštejnem, parc.
č.5L6/2 v kat' území B|ažkov, parc. č. 2lt v kat. území DoIní Rožínka), které by|y opomenuty
v původní žádosti o vydání stavebního povo|ení s tím, že v|astníci dotčených pozemků souh|así



Č1. nvs 20|831202| str. 3

se stavbou a okruh účastníků řízení se nemění. Současně stavebník požádaI o prod|oužení |hůty
k jejímu dokončení'

Stavebník dá|e oznámi| speciá|nímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou
|et ode dne, kdy stavební povo|ení naby|o právní moci, a proto žádá o prod|oužení jeho
pIatnosti. Nezahájení stavby v době pIatnosti stavebního povoIení je zdůvodňováno
nezajištěním finančních prostředků pro real izaci stavby.

Stavební úřad oznámi| zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením a o prod|oužení
p|atnosti stavebního povo|eníznámým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle
ustanovení s 112 odst. 2 stavebního zákona upusti| od oh|edání na místě a ústního jednání,
protože mu poměry staveniště by|y dobře známy a žádost poskytova|a dostatečné podk|ady pro
posouzení stavby, a stanovi|, že ve |hůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou
účastníci řízení up|atnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Této možnosti nikdo
nevyuži|.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumaI předloženou žádost, projednaI j i v rozsahu,
v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení
jakož i zájmŮ chráněných dotčenými orgány, a zj ist i|, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedenía zv|áštními předpisy.
Projektová dokumentace stavby sp|ňuje obecné požadavky na výstavbu' Stavební úřad
v průběhu řízení nesh|edaI důvody, které by bráni|y povo|enístavby.

V řízení by|o rovněž zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena v|astnická nebo j iná věcná práva
k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný zámér uskutečněn a v|astnická
nebo j iná věcná práva k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na
n i ch .
Na zák|adě výsledku by| stanoven okruh účastníků řízení ve smys|u ust. 9 109 stavebního
zákona. Při vymezování okruhu účastníků územního řízení stavební úřad dospě| k závěru, že
v daném případě toto právní postavení pod|e citovaného ustanovení s 109 stavebního zákona
přís|uší stavebníkovi, v|astníkovi pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není.|i
stavebníkem, může-|i btit jeho v|astnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,
v|astníkovi stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-|i být jej ich práva
prováděním stavby přímo dotčena, v|astníkovi sousedního pozemku nebo stavby na něm,
může-|i být jeho v|astnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, ten, kdo má k sousednímu
pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-|i být toto právo prováděním stavby
přímo dotčeno.
V sou|adu s ustanovením 9 ]-09 stavebního zákona stavební úřad dospě| k závěru, že toto právní
postavenípřís|ušífyzickým nebo právnickým osobám uvedeným v rozdě|ovníku níže.

V průběhu řízení neby|y up|atněny žádné námitky či připomínky účastníků řízení.

Speciá|ní stavební úřad posoudiI důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože
předpok|ady, za kterých by|o stavební povo|ení vydáno, zůsta|y nezměněny, zejména zůsta|a
v pIatnosti stanoviska dotčených orgánů, speciá|nístavební úřad žádosti vyhově|.

Stavební úřad v průběhu řízení nesh|eda| důvody, které by bráni|y povo|ení změny stavby před
jejím dokončením v projednávaném rozsahu a prod|oužení p|atnosti stavebního povo|ení.

Stavební úřad rozhod|, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.



c.i. BYS 2018312021

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se |ze odvo|at do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
kraje Vysočina, k odboru dopravy a si|ničního hospodářství, podáním u zdejšího správního
orgánu, tj. u odboru územního p|ánování a stavebního řádu Městského úřadu Bystř ice
nad Pernštejnem.

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůsta| správnímu
orgánu a aby každÝ účastník dosta| jeden stejnopis. Nepodá-|i účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotovíje správní orgán na nák|ady účastníka' odvo|áním |ze napadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednot|ivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvo|ání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

stÍ' 4

ffi,W Ing. Tomáš s,,^,{uldou.í .o,.vq

bního řízení
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu
Obec Zvole, IDDS: sv4atng
obec Do|ní Rožínka, |DDS: ikkb3wy
obec B|ažkov, IDDS: yxvaqhs
obec D|ouhé, IDDS: rqfbqxx
itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a
D|AMO, státnípodnik, odštěpný závod GEAM Do|ní Rožínka, IDDS: sjfywke
EG.D, a.s., IDDS: nfSdxbu
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
CETIN a.s . ,  IDDS: qa7425t
VoDÁRENsKÁ AKc|oVÁ spoteČruoST, a.s., divize Žd:ár nad Sázavou, IDDS: siygxrm
PovodíMoravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Krajská správa a údrŽba si lnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g
J i říMrňous,  o|ešná č,p,4,5923I Nové Město na Moravě
|vo Svíti|, Zvo|e č.p. L9,592 56 Zvole nad Pernštejnem
Jaros|av Tomášek, B|ažkov č.p. 60, 592 51 Do|ní Rožínka
Jaros|av Zeman, Do|ní Rožínka č.p. L29,592 51 Do|ní Rožínka
lng' Petr Mrňous, Do|ní Rožínka č.p. 25,592 51 Do|ní Rožínka
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
Josef  Tul is ,  Branišov č,p '  22,7vo|e,592 51.  Do|ní Rožínka
Bohumi|a Tu| isová,  Branišov č'p,22,Zvo|e,592 51 Do|ní Rožínka
V|adimíra Zemanová, Nová Ves č.p. 48, 594 51 Křižanov
Luděk Fendrych, Zvo|e č.p. L37,592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
Zdenka Pav|íková, Zvo|e č.p. 25,59z 56 Zvo|e nad Pernštejnem
o|dř ich Pav|ík,  Zvo|e č,p.25,592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
David Fendrych, Zvo|e č.p. L25,592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
Josef Ger|ich, Branišov č.p. 1-0, Zvo|e,59257 Do|ní Rožínka
Mi|ada Ger|ichová, Branišov č.p. 1.0, Zvo|e,592.5L Do|ní Rožínka
|ng. Micha| Rosický, CSc', Kunešova č.p. 2647/6,13o oo Praha 3-Žižkov
Zdeňka Zemanová, Do|ní Rožínka č.p. 129,592 51 Do|ní Rožínka
Josef Tu|is, Branišov č.p. 35, Zvo|e,592 51 Do|ní Rožínka
Lubomír Fendrych, Stříbrná 786,593 01- Bystř ice nad Pernštejnem



Č.i. BYS 20|8312021 str. 5

účastníci stavebního řízení d|e ust. 1-09 odst. e). f) stavebního zákona (veřeiná wh|áška.
eIektronícká úřední deska)

osoby s v|astnickými nebo j inými věcnými právy k sousedním pozemkům:

vedených d|e KN parc. č' 5L6lL, LL24/2,IL26 a dá|e pozemkům vedených ve zjednodušené
evidenci - parcely původ Přídě|ový p|án parc. č. L34, L65, L66,167,1.68, L69, L7o, L73, L74,
L75, L76, L77, L78, !79,54IlL,547 ,548 v katastrálním území Blažkov,
parc. č. 2280 v katastrálním území Dlouhé na Moravě,
parc. č. st. 2I, st ' 22, st, 23/I,24/1', st. 2412, st ' 25, st. 356, dá|e pozemkům parc. č. 2f2,3,
4, 5, 6, g/L, g/3, gl4, 9/5, glg, 3216, gg/1,, gg/7, ggf8, gg/9, gg/L0, L02/3, Lo2l4, L02/6,
ro2/7, ro2lg, Loz/Lg, tozlL4, ro4/1., LO4/23,, tO4/69, rO4/70, LO4/7L, LO4/72, tM/73,
104/89, tttlIz, rL1./23, tL1.125, r!r/26, LtZ/s,1,L91L, LL9/2, tt9l5, 1L9/8, 169, 170/L,
77utL, L7L/zo v katastrá|ním území Dolní Rožínka,
parc. č' st ' 43, st, 44, st. 45/1, st. 46/1' a dá|e pozemkům parc' č. !!, I/2,2,7 f 2,7 /4,57 /t,
57/3, 57/L6,77f7,79/L,79/2,79f3,79/4, 8215, 82f6, 87/L, rg6/1, tgg/L, rg9/4, 195,
2O3/L7, 338, 340/2, 34017, 340/9, 34O|LO, 340/13, 340/L7, 340/21, 340/22, 340123,
340124, 340/25, 340126, 340127, 340/28, 340/30, 340/31, 340/32, 340/33, 372/L, 37212,
373, Io3L, Lo32, 1047, Lo54, 1055, L06L, 1068 v katastrálním území Branišov nad
Pernštejnem,

parc. č' st. 1, st. 12, st,16, st. L7, st.74, st,75, st. Io4lL, st. 106, st. 130, st. 146, st' I47,
st. 1-50/1, st. L54, st. L57, st. l-58, st.L77, st. 183, st. 184, st.282, st.320, st.322,st.324,
dá|e pozemkům parc. č. 6211, 62/2, 62/3, 63f L, 66, 68/2, 93, 95, 97, 98/2, 98/3, Io0/I,
LOO|Z,  tO3lL,  L65,  t66/r ,  L67,372/3,37214,372/9,372113,372/L9,372/20,372126,
372127 , 372/28, 372/47 , 372157, 372/54, 372/72, 372/76, 372177 , 372/78, 372/79, 373/r,
376/Lt, 383/3, 393/4, 393/7,3831L0, 3g3lrt, 3931L3,394, 395, 397/L,3g714, 3gglr2,
3891L3, 389/Lg, 389121, 390/7,500/3, 5OL/2,502, 503/L,503/2, 505/2, 5O9/L,50915,
5O9ltg, s}gltg, 509/24, 509/29, 50913L,509132, 509/49, 563, 564,570, 595, 5gg, 609,
610, 625, 626,64r,642,6601L,676/13, 676115,693, 696, 6g7,6gg,690/3, 690/4, 696,
697 /6, 697 /9, 697 /!0, 697lLL, 697 /L4, 6971L6, 698, 7OOlt, 7OO/3, 707 /2, 707 /3, 707 /4,
7O7lLg, 7O7 /20, 707 /2t, 7L1l2Z, 7tL/26, 7LLl32, 7LL/33, 7LL/68, 73419, 734/L2, 734/L3,
74013, 74015, 740/6, 74019, 740/9, 74O/rO, 74118, 741./LO, 74L/r3, 74L/r4, 74Llr5,
74L/L6,74]-/L7,744,746,749,793,794,796,797 ,7gg,7gg,7gO, gO2, 930/6,93017 ,  g31lg,
930/22, 93L/3, 93114, 93L/5, g3L/6, 93L/8, 93L/9, g3L/L0, 982, 98612, 987, 1OO2
v katastrá|ním území Zvole nad Pernštejnem.

osoby s v|astnickými nebo j inými věcnými právy k sousedním stavbám:

Dolní Rožínka č.p.  3,  č.p.  28,  č.p.27,  č.p '  26,  č.p.25,  č.p.  L29,  č.p '  138,

Zvo|e, Branišov č.p. 6, č.p. 35, č.p.22 a č'p. 39,

Zvole č.p' 1.1-8, č'p. 9, č.p. 90, č.p. 1-0, č.p. 84, č.p. 86, č.p. 40, č.p, 4t, č.p. 1.00, č,p, 44,
č.p .66 ,  č 'p ' 43 ,č.p .2L ,  č .p .  1 .06 ,  č .p .  1 -1 -1 . ,  č .p .  1 -5 ,  č ,p ,70 ,č.p .67 ,č.p ' L4L ,  č .p .  1 .54 ,  č .p . t42
a č.p.  143.

dotčené správní úřadv
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územnípracoviště Žd:ár nad Sázavou,

IDDS: py2ivam
Městský úřad Bystř ice nad Pernštejnem, odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405,

593 01 Bystř ice nad Pernštejnem
Městský úřad Bystř ice nad Pernštejnem, odbor životního prostředL Příční č.p. 405,

593 01. Bystř ice nad Pernštejnem
Po|icie ČR, Krajské ředite|ství po|icie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDs: x9nhptc



cj. BYS 20183t2021 str. 6

Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žd|ár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v
Ministerstvo obrany ČR, sekce nak|ádání s majetkem,

odbor ochrany územních zájmŮ Pardubice, IDDS: hjyaavk

Tato veřeiná whláška musí b'Ít vwěšena po dobu 15 dnů
na úředních deskách Městského úřadu Bystř ice nad Pernštejnem, obecního úřadu obce Zvo|e,

obecního úřadu obce B|ažkov,  obecního úřadu obce Do|níRožínka.

15.  den je pos|edním dnem oznámení.
Po sejmutí z úřední desky obratem po lhůtě vyvěšení potvrzené vrátit zpět Městskému úřadu
Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního p|ánování a stavebního řádu.

Vyvěšeno dne 44 /4 htt Sňato dne

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost by|a
zveřejněna způsobem umožňujícím dá|kový přístup pod|e věty druhé 5 25 odst. 2 zákona
č. 500/2004 Sb. (správní řád)

--t /

/,n,í/'L,u/TYrL
oBEc DoLt{Í RožÍNKA
592 51 Dolní Rožínka 3

0a294233
podpis oprávněné osoby,

razítko
@ podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí

razítko


